



PROVINCIA DI ORISTANO

SETTORE AMBIENTE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE
Ufficio Gestione Faunistica

SERVIZIO DI MONITORAGGIO E MANUTENZIONE DELLA TABELLAZIONE DEGLI ISTITUTI FAUNISTICI DELLA PROVINCIA DI ORISTANO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GEOM. GIUSEPPE CHERCHI



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DOTT. RAFFALE MELETTE

Codice	Descrizione	quantità	U.M.	Prezzo	Totale
BC01. Sab.	Fornitura e posa in opera di palo e tabella in lamiera zincata, dello spessore non inferiore a 3/10 di mm, aventi dimensioni di cm 25x33, , protette con idoneo anticorrosivo resistente agli agenti atmosferici, complete di idonei fori ovvero altro idoneo	112	cad	25,58 €	2.864,96 €
BC02. Roc.	Fornitura e posa in opera di palo e tabella in lamiera zincata, dello spessore non inferiore a 3/10 di mm, aventi dimensioni di cm 25x33, , protette con idoneo anticorrosivo resistente agli agenti atmosferici, complete di idonei fori ovvero altro idoneo sistema di fissaggio, con stampa su una faccia della dicitura prevista per ciascuna zona, apposte, ad un'altezza di almeno metri 3 da terra, tramite viti o chiodi inossidabili, di diametro e lunghezza adeguati, ovvero altro sistema idoneo a consentirne l'apposizione stabile e duratura, su palo in legno di castagno avente diametro di almeno cm 6-7. in testa e altezza di m 3,50, scortecciato, con una estremità resa appuntita.Tutti gli altri oneri occorrenti compresi. da localizzarsi negli Istituti faunistici in prossimità in zone collinari e su terreni rocciosi di difficile penetrazione	112	cad	30,91 €	3.462,26 €
BC03. Alb.	Fornitura e posa in opera di sola tabella in lamiera zincata, dello spessore non inferiore a 3/10 di mm, aventi dimensioni di cm 25x33, protette con idoneo anticorrosivo resistente agli agenti atmosferici, complete di idonei fori ovvero altro idoneo sistema di fissaggio, con stampa su una faccia della dicitura prevista per ciascuna zona, apposte, ad un'altezza di almeno metri 3 da terra, tramite viti o chiodi inossidabili, di diametro e lunghezza adeguati, ovvero altro sistema idoneo a consentirne l'apposizione stabile e duratura, su alberature o macchia mediterranea alta esistente in loco compresa l'eventuale sfolitura dell'apparato fogliare qualora indispensabile per permettere la visibilità della tabella.Tutti gli altri oneri occorrenti compresi.	112	cad	17,84 €	1.998,30 €

BC04. Spal.	Sostituzione di Palo in legno di castagno avente diametro di almeno cm 5-6. in testa e altezza di m 3,50, scortecciato, con una estremità resa appuntita in sostituzione a quelli esistenti.	112	cad	20,13 €	2.254,28 €
BC05. STab.	Sostituzione di sola tabella in lamiera zincata, dello spessore non inferiore a 3/10 di mm, aventi dimensioni di cm 25x33, , protette con idoneo anticorrosivo resistente agli agenti atmosferici, complete di idonei fori ovvero altro idoneo sistema di fissaggio, con stampa su una faccia della dicitura prevista per ciascuna zona, apposte, ad un'altezza di almeno metri 3 da terra, tramite viti o chiodi inossidabili, di diametro e lunghezza adeguati, ovvero altro sistema idoneo a consentirne l'apposizione stabile e duratura, su palo in legno di castagno esistente.Tutti gli altri oneri occorrenti compresi.	112	cad	20,63 €	2.310,28 €
BC06. CPic.	Fornitura e posa in opera di palo e tabella in lamiera zincata, dello spessore non inferiore a 3/10 di mm, aventi dimensioni di cm 25x33, , protette con idoneo anticorrosivo resistente agli agenti atmosferici, complete di idonei fori ovvero altro idoneo sistema di fissaggio, con stampa su una faccia della dicitura prevista per ciascuna zona, apposte, ad un'altezza di almeno metri 3 da terra, tramite viti o chiodi inossidabili, di diametro e lunghezza adeguati, ovvero altro sistema idoneo a consentirne l'apposizione stabile e duratura, su palo in legno di castagno avente diametro di almeno cm 6-7. in testa e altezza di m 3,50, scortecciato, con una estremità resa appuntita.Tutti gli altri oneri occorrenti compresi. da localizzarsi negli Istituti faunistici non infissi nel terreno ma "legati" ad un picchetto di sostegno in ferro avente un'altezza di circa 1,00 mt fuori terra.	112	cad	32,63 €	3.654,28 €

BC07. Rim.	Rimozione di palo e tabella esistenti compreso il carico, il trasporto e l'eventuale smaltimento del materiale non più utilizzabile secondo previsto dalla normativa ovvero del deposito in cantiere del materiale non ammalorato riutilizzabile. Tutti gli altri oneri compresi. Tutti gli altri oneri occorrenti compresi.	112	cad	14,93 €	1.671,88 €
BC08. SPic.	Fornitura e posa in opera SOSTEGNO idoneo (picchetto in ferro) a consentirne l'apposizione stabile e duratura del Palo in legno di castagno. Tutti gli altri oneri occorrenti compresi.	112	cad	16,56 €	1.854,33 €
SD.06	sovrapprezzo per maggiori oneri per il tabellamento nei tratti non raggiungibili con l'autocarro	270	cad	50,00 €	13.500,00 €
BC09. Monit.	Ricognizione Completa della tabellazione degli Istituti Faunistici consistente nella verifica visiva del corretto posizionamento delle tabelle e del loro stato di efficienza. Il tutto da eseguirsi con l'utilizzo di autocarro o similare e squadra composta da almeno un operaio comune ed uno qualificato. Non ricompreso eventuale ripristino della tabellazione da computarsi a parte. Voce a corpo per ogni ricognizione	1	cad	3.523,83 €	3.523,83 €
BC10. Monit.	Ricognizione Completa degli Istituti Faunistici consistente nella verifica visiva del corretto posizionamento delle tabelle e del loro stato di efficienza. Il tutto da eseguirsi a piedi nei tratti non raggiungibili con automezzi e squadra composta da almeno un operaio comune ed uno qualificato. Non ricompreso eventuale ripristino della tabellazione da computarsi a parte. Voce a corpo per ogni ricognizione	1	cad	5.292,45 €	5.292,45 €
				TOT	42.386,85 €

Spese Generali

Utili di Impresa

53.619,36 €

IVA COMPRESA

65.415,62 €

Servizio Gestione Faunistica

